Viet Nam
Securities Corporation

Xin Chao Viét Nam

CO Gi HOM NAY?

26/02/2026

trueEriend K I

Bién dong thi truéng

25/02  1ngay T 3T YTD “ . . . . .
:jol;llndex @ém 1 ge001  (04) 09 107 .z Nhan dinh thi treeong & Tln torc
GTGD (ty ddng) 38,197 e Nhan dinh thi trwwong: Diéu chinh nhe
VN30 (diém, %)  2,049.64 (0.1) 0.9 6.6 0.9 ;
. Vi mo & Chien lwoc
Cac chi s6 o
25002 1ngay 1T 3T YD e Ching quyen cO6 bao dam: Thanh khoan suy
TPCP 1 ném (%, dcb) 207 082 (0.36) 092 054 gidm trwdc ky nghi 1& Tét nguyén dan
TPCP 3 nam (%, dcb) 230 040 043 084 163 . .
USD/VND (%) 2610200 006 033 103 or4 LIChswkién
JPY/VND (%) 167.32 (0.43) 193 072  0.32
EUR/VND (%) 30,836.00 (0.32) 070 (1.02)  0.07
CNY/VND (%) 3,803.84 (0.05) (1.00) (2.07) (1.08)
Phiéntruwéc 1 ngay 1T 3T YTD
TPKB M§ 10 nam (%, dcb) 4.05 (0.10) (3.88) 1.35 (2.86)
WTI (USD/thiing, %) 6557 023 815 11.80 14.19
vang (USD/oz, %) 5185.44 020 1.84 24.65 20.40
Giao dich NPT t4 chirc trong nuédc
Mua rong (Ty dong) Ban rong (Ty dong)
FPT 1,115.4 HPG (590.1)
vic 216.3 MWG (100.2)
GEL 125.1 GVR (87.3)
VCB 92.1 HDB (86.5)
EIB 87.4 vel (62.2)
Giao dich khéi ngoai Uéc tinh téng Igi nhuin doanh nghiép cac ¢é phiéu
trong VN30
Mua rong (Ty dong) Ban rong (Ty dong) LNHDLN rong TangEPS ~ PE PB EV/IEBITDA ROE
v do v do 0, 0,
P 17504 FPT @349 2 o1 20 1166 98 19 Ia 104
GVR 189.3 vCB (140.9) 2023 2,272 277 102.0 117 16 1.3 143
BSR 133.6 DGW (103.6) 2024 1461 334 1231 117 16 15 148
DGC 114.2 viC (77.6) 2025 1,777 445 1718 11.6 1.8 1.9 158
GMD 70.0 TPB (76.1)
Bi&n déng theo nganh Cac chi bao vi mé Viét Nam
Top 5 nganh ting % Top 5 nganh giam % 2024 3Q24  4Q24 1025 2Q25 3Q25  4Q25
Hoéa chét 0.04 Bét dong san (0.03) G,Dp(i%nm) 69 74 76 1 8.0 8.2 85
o . R fTha CGndntuong .5 g9 40 32 44 89 3.2
Tai nguyén Co ban 0.03 Coéng nghé Thoéng tin (0.03)  mai(tyUSD)
DAU khi 0.03 ggl:g n;iéEiCh vu (0.02) CPI(%nn.TB) 44 35 29 32 33 33 3.4
Bao hiém 0.02 Dich vu tai chinh (0.01) Tindung (%) 153 161 138 163 175 134 179
Truyén thong 0.02 6 16 va phy ting (0.00) USDMND(b) 25458 24,093 25386 25565 26,121 26,424 26,296
GDPMj(%nn) 1.9 2.8 25  (0.3) 2.2 3.0 25
85;(%%;“”9 47 46 48 54 52 48 45

Ngudn: KIS Research, Bloomberg

VUILONG THAM KHAO NGUYEN TAC KHUYEN NGHI, THONG TIN CONG KHAI VA MIEN TRU TRACH NHIEM & CUOI BAO CAO

CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam | 1



1 ueFrend KI \S/i:;u,:li::‘s Corporation
Nhan dinh thi truong & Tin tirc

Nhan dinh thi truong

Diéu chinh nhe

Mac di Iy cau c6 xuat hién trong phién nhung p Iyc ban da ap déo, day chi sO IUi vé viing gia do. Tuy vay, nhom
Ngan hang lai tré thanh tam diém khi c6 nhiéu mé ting trwdng tich cuc.

Két phién, VNIndex giam 0.36%, dong ctra & nguwdng 1,860 diém. Trong khi do, VN30Index giam 0.06%, dong ctra
tai 2,049 diém. Khéi lwong va gia tri giao dich trong phién dat 1,158 triéu cb phiéu/38,196 ty ddng, tang lan lwot
43%/53% so v&i trung binh ctia nam phién giao dich trwéc do.

Khéi ngoai ban rong, véi hon 1,062 ty déng, & cac ma FPT, VCB va DGW véi gia tri lan lwot |a 2,334 ty déng, 140
ty dong va 103 ty dong. Nguoc lai, ho tap trung mua cac ma HPG, GVR va BSR voi gia tri lan Iwot 1a 1,759 ty dong,
189 ty ddng va 133 ty ddng.

Chung khoan ghi nhan giam diém, do VPX (-2.97%), VIX (-1.51%), TCX (-1.43%), VCI (-1.35%), VCK (-1.22%) va
VND (-0.53%).

Béat dong san co ty suét sinh 16 kém, bao gdm VHM (-3.60%), VRE (-3.22%), VIC (-3.01%) va PDR (-1.73%).

Bén canh dd, dong vén con chay ra cac cb phiéu vén héa 16n nhw VJC (-4.34%), FPT (-3.68%), VPL (-2.99%),
MSN (-0.74%), LPB (-0.70%), VPB (-0.52%), BID (-0.51%), GAS (-0.45%), SSB (-0.29%) va HDB (-0.18%).

O hwéng ngwoc lai, Ngan hang ghi nhan tang diém, nhd STB (+5.21%), SHB (+4.18%), TPB (+3.32%), ACB
(+1.88%), MBB (+1.77%), CTG (+0.79%), VIB (+0.58%), TCB (+0.56%) va VCB (+0.15%).

Sau chudi ndm phién tang trwéng tich cuc, thi tredng da ghi nhan nhip diéu chinh tré lai. Dién bién nay nhiéu kha
nang do hoat dong chét 1 khi chi sb tién 1én ving gia cao. Tuy vay, xu hwéng ngén han van dang nghiéng vé phia
tich cwe khi nén tang tich Iy trwdc d6é dwoc duy tri. Do d6, nha dau tw c6 thé can nhic mé vi thé trong danh muc
dAu tw ctia minh.

Vi mo & Chién lugc

Chirng quyén cé bao dam
Thanh khoan suy giam truéc ky nghi Ié Tét nguyén dan

Trong tudn 8, thanh khoan trén thi trvong co sw syt gidm nhe. Cy thé, khéi lwong va gia tri giao dich trong tuan
ghi nhan & murc 276.6 triéu chirng quyén/482.0 ty dong, giam lan lwot 26.0%/ 32.5% so v&i tuan lién treéc.

Déi véi gia tri giao dich theo tai san co s&, MBB va MWG la nhirng tai san co sé& co chwng quyén thu hat phan
I&n hoat dong giao dich v&i 17% téng gia tri giao dich. Xép sau d6 1a cac chirng quyén cla cac cb phiéu nhw
STB, FPT, HPG va VHM.

Trong tudn vira qua, mac du sé Iuong chirng quyen téng gia van chiém wu the thanh khoan toan thj trwong lai
ghi nhan s suy giam nhe so v&i tudn trwdc. Dién bién nay cho thay lwc cAu van hién hiru va xu hu(yng gia chuwa
bi ddo chiéu, tuy nhién dong tién cé phan than trong hon do ky nghi I& Tét nguyén dan dang can ké. Dwa trén
két qua dinh gia bang mé hinh Black-Scholes, mét s6 ma chirng quyén dang dwoc dinh gia thp (undervalued),
ndi bat gdm: CVIC2517, CVIC2514 va CVRE2522. O huwéng ngwoc lai, cadc ma nhw CTCB2521, CVIC2516 va
CMWG2525 dang trong trang thai bi dinh gia cao (overvalued), theo thdng ké trén téng sb 325 ma chirng quyén
dwoc dinh gia.

CTCP Chirng khoén KIS Viét Nam | 2


https://stockkisvn.vn/wp-content/uploads/2026/02/Strategy-CW-weekly_Vi_20260225.pdf

Lich su kién

'\ trueﬁriend KI
=

Viet Nam
Securities Corporation

» Lich su kién

Ngay GDKHQ
26/02/2026
26/02/2026

26/02/2026

26/02/2026
26/02/2026
26/02/2026

26/02/2026

26/02/2026
26/02/2026

26/02/2026

26/02/2026

26/02/2026
26/02/2026
26/02/2026
26/02/2026
26/02/2026

26/02/2026

26/02/2026
26/02/2026
26/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026

27/02/2026

27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026
27/02/2026

Ngay thwc
hién

11/03/2026
20/03/2026

15/04/2026

10/04/2026

15/04/2026
10/04/2026

12/03/2026

27/03/2026

03/04/2026

31/03/2026
31/03/2026
19/06/2026
05/04/2026
24/04/2026
27/03/2026
03/04/2026

31/03/2026
09/04/2026

31/03/2026
31/03/2026

03/04/2026

09/04/2026

VOS
TMG

VTZ

PTT
MvC
F88

PJC

PJC
VTA

SHP

ANT

TTL
TNT
IDP
VTE
TXM

REE

REE
ABB
AGF
TOP
BCB
DSG
HPI
HVA
LKW
NVB
PCF
DNW
BTT
LBE

ITD

PMS
PSC
HAP
TCO
ACB
CET

San
HOSE
UPCoM

HNX

UPCoM
UPCoM

HNX

HNX
UPCoM

HOSE

UPCoM

HNX
HOSE
UPCoM
UPCoM
HNX

HOSE

HOSE
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM
UPCoM

HNX
UPCoM
UPCoM
HOSE
HNX

HOSE

HNX
HNX
HOSE
HOSE
HOSE
HNX

Noi dung sw kién

Dai hdi Bong C6 dong

Tra cb tirc bang tién mat

(1500/cp)

L4y y kién cd dong bang

van ban
Dai hdi Bong C6 dong
Dai hdi Bong C6 dong
Dai hdi Bong C6 dong

Tra cb tirc bang tién mat

(1500/cp)
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong

Tra cb tirc bang tién mat

(1000/cp)

L4y y kién cd dong bang

van ban
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong

Tra cb tirc bang tién mat

(1000/cp)
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Pong Cb dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bdng C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Dai hoi Bong C4 dong
Lay y kién co déng bang
van ban
Dai hoi Déng Cb dong
Dai hoi Déng Cb dong
Dai hoi Déng Cb dong
Dai hoi Déng Cb dong
Dai hoi Déng Cb dong
Dai hoi Déng Cb dong

Tylé
thwc hién

15.00%

15.00%

10.00%

10.00%

Gia tri

1500

1500

1000

1000

CTCP Chirng khoén KIS Viét Nam | 3



i trueﬁriend KI Viet Nam

Securities Corporation

s Nguyén tic danh gia ciia CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam vé&i cb phiéu dwa trén Igi nhuan ky vong trong 12 thang téi
e MUA: Téng lgi nhuan ky vong la 15% hodc hon.
» Nam gitr: Téng loi nhuan ky vong tir -5% dén 15%.
e Ban: Téng loi nhuan ky vong la -5% hoéc thap hon.
e CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam khong cung cép gia muc tiéu véi cd phiéu khuyén nghi N&m gitk hodc Ban.

= Nguyén tic danh gia cia CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam véi nganh trong 12 thang téi
¢ Nang ty trong: Khuyén nghi tang ty trong cua nganh trong danh muc so vai ty trong dwa trén vén héa clia nganh trong VNIndex.
* Trung lap: Khuyén nghi git» ty trong cdia nganh trong danh muc bang vai ty trong dwa trén von hoa cda nganh trong VNIndex.
e Giam ty trong: Khuyén nghi giam ty trong cta nganh trong danh muc so véi ty trong dwa trén von hoa cda nganh trong VNIndex.

m  Xac nhan cua chuyén vién phan tich
Chung t6i, chuyén vién phan tich thirc hién bao cao nay, xac nhan ring bao céo phan anh chinh xac quan diém ca nhan cda chuing téi vé cong ty dwoc phan
tich trong bao cdo. Ching t6i cling xac nhan réng chung t6i d&, dang va sé khong nhéan dwoc cac khoan lgi ich ca nhéan nao, lién quan dén khuyén nghj va
quan diém trong bao cdo, mét cach truc tiép hodc gian tiép.

Mién Trir Trach Nhiém

Bao cao phan tich nay va cac tai liéu marketing cho chirng khoan Viét Nam dworc thwe hién va phat hanh béi phong phan tich cia CTCP Chirng khoan KIS
Viét Nam, cong ty dwoc cp gidy phép dau tw clia Uy ban Chirng khoan Nha nuéc Viét Nam. Chuyén vién phan tich, ngwoi thwe hién va phat hanh bao cao
phan tich nay va c4c tai liéu marketing, dwoc cip chirng chi hanh nghé va dwoc quan ly bdi UBCKNN Viét Nam. Bao céo nay khéng dwoc sao chup, nhan ban
hoac xuét ban (toan bd hodc tirng phan) hoic tiét 16 cho bat ky ngudi nao khac ma khong duwoc sw chap thuan bang van ban ctia CTCP Chirng khoan KIS Viét
Nam.

Bao cao nay duwoc viét nhdm muc dich chi cung cép théng tin. Ban bao cao nay khéng nén va khong dwoc dién gidi nhw mot d& nghi mua hoic ban hoéc
khuyén khich mua hoac ban bat c» khodn dau tw nao. Khi xay dwng ban bao céo nay, ching t6i hoan toan da khéng can nhéc vé cac muc tiéu dau tw, tinh hinh
tai chinh hodc cac nhu ciu cu thé ctia cac nha dau tw. Cho nén khi dwa ra cac quyét dinh dau tw cho riéng minh cac nha dau tw nén dwa vao danh gia ca nhan
hodc tw van clia chuyén gia tw van tai chinh doc lap cia minh va tly theo tinh hinh tai chinh c& nhan, muc tiéu dau tw va cac quan diém thich hop khac trong
ting hoan cénh. CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam khong dam béo nha dau tw s& dat dwoc lgi nhuan hoac duoc chia sé lgi nhuén tir cac khoan dau tw. CTCP
Chirng khoan KIS Viét Nam, hoéc cac bén lién quan, va cac nhan sw cép cao, giam dbc va nhan vién tuyen bb mién trir trach nhiém VvGi cac khoan 16 hoc tén
that lién quan dén viéc st dung toan bd hodc mdt phan bao c4o nay. Thong tin va nhan dinh cé thé thay dbi bat ct Itic nao ma khong can bao trwdc va co thé
khac hodc nguoc véi quan diém dwoc thé hién trong cac mang kinh doanh khac ciia CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam. Quyét dinh dau tw cudi cting phéi dwa
trén cac danh gia ca nhan clia khach hang, va bao cao phan tich nay va cac tai liéu marketing khong thé dwoc stv dung nhw 1a chirng ¢t cho cac tranh chap
phap ly lién quan dén cac quyét dinh dau tw.

Ban quyen (© 2026 ctia CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam. B4o cao nay khong duwoc sao chup, nhan ban hodc xuét ban (toan bd hoac tirng phan) hosc tiét
16 cho bét ky ngudi nao khac ma khéng dwoc sy chap thuan bang vin ban ciia CTCP Chirng khoan KIS Viét Nam.

CTCP Chirng khoén KIS Viét Nam | 4



