

Xin Chào Việt Nam

Biến động thị trường

	25/02	1 ngày	1T	3T	YTD
VNIndex (điểm, %)	1,860.91	(0.4)	0.9	10.7	4.3
GTGD (tỷ đồng)	38,197				
VN30 (điểm, %)	2,049.64	(0.1)	0.9	6.6	0.9

Các chỉ số

	25/02	1 ngày	1T	3T	YTD
TPCP 1 năm (% , đcb)	2.07	0.82	(0.36)	0.92	0.54
TPCP 3 năm (% , đcb)	2.30	0.40	0.43	0.84	1.63
USD/VND (%)	26,102.00	0.06	0.33	1.03	0.74
JPY/VND (%)	167.32	(0.43)	1.93	0.72	0.32
EUR/VND (%)	30,836.00	(0.32)	0.70	(1.02)	0.07
CNY/VND (%)	3,803.84	(0.05)	(1.00)	(2.07)	(1.08)
	Phiên trước	1 ngày	1T	3T	YTD
TPKB Mỹ 10 năm (% , đcb)	4.05	(0.10)	(3.88)	1.35	(2.86)
WTI (USD/thùng, %)	65.57	0.23	8.15	11.80	14.19
Vàng (USD/oz, %)	5,185.44	0.20	1.84	24.65	20.40

Giao dịch NĐT tổ chức trong nước

Mua ròng	(Tỷ đồng)	Bán ròng	(Tỷ đồng)
FPT	1,115.4	HPG	(590.1)
VIC	216.3	MWG	(100.2)
GEL	125.1	GVR	(87.3)
VCB	92.1	HDB	(86.5)
EIB	87.4	VCI	(62.2)

Giao dịch khối ngoại

Mua ròng	(Tỷ đồng)	Bán ròng	(Tỷ đồng)
HPG	1,759.4	FPT	(2,334.9)
GVR	189.3	VCB	(140.9)
BSR	133.6	DGW	(103.6)
DGC	114.2	VIC	(77.6)
GMD	70.0	TPB	(76.1)

Biến động theo ngành

Top 5 ngành tăng	%	Top 5 ngành giảm	%
Hóa chất	0.04	Bất động sản	(0.03)
Tài nguyên Cơ bản	0.03	Công nghệ Thông tin	(0.03)
Dầu khí	0.03	Hàng & Dịch vụ Công nghiệp	(0.02)
Bảo hiểm	0.02	Dịch vụ tài chính	(0.01)
Truyền thông	0.02	Ô tô và phụ tùng	(0.00)

CÓ GÌ HÔM NAY?

Nhận định thị trường & Tin tức

- Nhận định thị trường:** Điều chỉnh nhẹ

Vĩ mô & Chiến lược

- Chứng quyền có bảo đảm:** Thanh khoản suy giảm trước kỳ nghỉ lễ Tết nguyên đán

Lịch sự kiện

Ước tính tổng lợi nhuận doanh nghiệp các cổ phiếu trong VN30

	LNHĐ LN ròng (Tỷ đồng)	Tăng EPS (% n/n)	PE (x)	PB (x)	EV/EBITDA (x)	ROE (%)	
2022	2,015	277	116.6	9.8	1.6	1.4	18.4
2023	2,272	277	102.0	11.7	1.6	1.3	14.3
2024	1,461	334	123.1	11.7	1.6	1.5	14.8
2025	1,777	445	171.8	11.6	1.8	1.9	15.8

Các chỉ báo vĩ mô Việt Nam

	2Q24	3Q24	4Q24	1Q25	2Q25	3Q25	4Q25
GDP (% n/n)	6.9	7.4	7.6	7.1	8.0	8.2	8.5
Cân cán thương mại (tỷ USD)	4.2	8.9	4.0	3.2	4.4	8.9	3.2
CPI (% n/n, TB)	4.4	3.5	2.9	3.2	3.3	3.3	3.4
Tín dụng (%)	15.3	16.1	13.8	16.3	17.5	13.4	17.9
USD/VND (tb)	25,458	24,093	25,386	25,565	26,121	26,424	26,296
GDP Mỹ (% n/n)	1.9	2.8	2.5	(0.3)	2.2	3.0	2.5
GDP Trung Quốc (% n/n)	4.7	4.6	4.8	5.4	5.2	4.8	4.5

Nguồn: KIS Research, Bloomberg

Nhận định thị trường & Tin tức

Nhận định thị trường

Điều chỉnh nhẹ

Mặc dù lực cầu có xuất hiện trong phiên nhưng áp lực bán đã áp đảo, đẩy chỉ số lùi về vùng giá đỏ. Tuy vậy, nhóm Ngân hàng lại trở thành tâm điểm khi có nhiều mã tăng trưởng tích cực.

Kết phiên, VNIndex giảm 0.36%, đóng cửa ở ngưỡng 1,860 điểm. Trong khi đó, VN30Index giảm 0.06%, đóng cửa tại 2,049 điểm. Khối lượng và giá trị giao dịch trong phiên đạt 1,158 triệu cổ phiếu/38,196 tỷ đồng, tăng lần lượt 43%/53% so với trung bình của năm phiên giao dịch trước đó.

Khối ngoại bán ròng, với hơn 1,062 tỷ đồng, ở các mã FPT, VCB và DGW với giá trị lần lượt là 2,334 tỷ đồng, 140 tỷ đồng và 103 tỷ đồng. Ngược lại, họ tập trung mua các mã HPG, GVR và BSR với giá trị lần lượt là 1,759 tỷ đồng, 189 tỷ đồng và 133 tỷ đồng.

Chứng khoán ghi nhận giảm điểm, do VPX (-2.97%), VIX (-1.51%), TCX (-1.43%), VCI (-1.35%), VCK (-1.22%) và VND (-0.53%).

Bất động sản có tỷ suất sinh lời kém, bao gồm VHM (-3.60%), VRE (-3.22%), VIC (-3.01%) và PDR (-1.73%).

Bên cạnh đó, dòng vốn còn chảy ra các cổ phiếu vốn hóa lớn như VJC (-4.34%), FPT (-3.68%), VPL (-2.99%), MSN (-0.74%), LPB (-0.70%), VPB (-0.52%), BID (-0.51%), GAS (-0.45%), SSB (-0.29%) và HDB (-0.18%).

Ở hướng ngược lại, Ngân hàng ghi nhận tăng điểm, nhờ STB (+5.21%), SHB (+4.18%), TPB (+3.32%), ACB (+1.88%), MBB (+1.77%), CTG (+0.79%), VIB (+0.58%), TCB (+0.56%) và VCB (+0.15%).

Sau chuỗi năm phiên tăng trưởng tích cực, thị trường đã ghi nhận nhịp điều chỉnh trở lại. Diễn biến này nhiều khả năng do hoạt động chốt lời khi chỉ số tiến lên vùng giá cao. Tuy vậy, xu hướng ngắn hạn vẫn đang nghiêng về phía tích cực khi nền tảng tích lũy trước đó được duy trì. Do đó, nhà đầu tư có thể cân nhắc mở vị thế trong danh mục đầu tư của mình.

Vĩ mô & Chiến lược

Chứng quyền có bảo đảm

Thanh khoản suy giảm trước kỳ nghỉ lễ Tết nguyên đán

Trong tuần 8, thanh khoản trên thị trường có sự sụt giảm nhẹ. Cụ thể, khối lượng và giá trị giao dịch trong tuần ghi nhận ở mức 276.6 triệu chứng quyền/482.0 tỷ đồng, giảm lần lượt 26.0%/ 32.5% so với tuần liền trước.

Đối với giá trị giao dịch theo tài sản cơ sở, MBB và MWG là những tài sản cơ sở có chứng quyền thu hút phần lớn hoạt động giao dịch với 17% tổng giá trị giao dịch. Xếp sau đó là các chứng quyền của các cổ phiếu như STB, FPT, HPG và VHM.

Trong tuần vừa qua, mặc dù số lượng chứng quyền tăng giá vẫn chiếm ưu thế, thanh khoản toàn thị trường lại ghi nhận sự suy giảm nhẹ so với tuần trước. Diễn biến này cho thấy lực cầu vẫn hiện hữu và xu hướng giá chưa bị đảo chiều, tuy nhiên dòng tiền có phần thận trọng hơn do kỳ nghỉ lễ Tết nguyên đán đang cận kề. Dựa trên kết quả định giá bằng mô hình Black-Scholes, một số mã chứng quyền đang được định giá thấp (undervalued), nổi bật gồm: CVIC2517, CVIC2514 và CVRE2522. Ở hướng ngược lại, các mã như CTCB2521, CVIC2516 và CMWG2525 đang trong trạng thái bị định giá cao (overvalued), theo thống kê trên tổng số 325 mã chứng quyền được định giá.

Lịch sự kiện

► Lịch sự kiện

Ngày GDKHQ	Ngày thực hiện	Mã	Sàn	Nội dung sự kiện	Tỷ lệ thực hiện	Giá trị
26/02/2026		VOS	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	11/03/2026	TMG	UPCoM	Trả cổ tức bằng tiền mặt (1500/cp)	15.00%	1500
26/02/2026	20/03/2026	VTZ	HNX	Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản		
26/02/2026		PTT	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	15/04/2026	MVC	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026		F88		Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	10/04/2026	PJC	HNX	Trả cổ tức bằng tiền mặt (1500/cp)	15.00%	1500
26/02/2026	15/04/2026	PJC	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	10/04/2026	VTA	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	12/03/2026	SHP	HOSE	Trả cổ tức bằng tiền mặt (1000/cp)	10.00%	1000
26/02/2026		ANT	UPCoM	Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản		
26/02/2026		TTL	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026		TNT	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	27/03/2026	IDP	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026		VTE	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026		TXM	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	03/04/2026	REE	HOSE	Trả cổ tức bằng tiền mặt (1000/cp)	10.00%	1000
26/02/2026	31/03/2026	REE	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	31/03/2026	ABB	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
26/02/2026	19/06/2026	AGF	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	05/04/2026	TOP	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	24/04/2026	BCB	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	27/03/2026	DSG	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	03/04/2026	HPI	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		HVA	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	31/03/2026	LKW	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		NVB	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	09/04/2026	PCF	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	31/03/2026	DNW	UPCoM	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	31/03/2026	BTT	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		LBE	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		ITD	HOSE	Lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản		
27/02/2026		PMS	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	03/04/2026	PSC	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		HAP	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		TCO	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026	09/04/2026	ACB	HOSE	Đại hội Đồng Cổ đông		
27/02/2026		CET	HNX	Đại hội Đồng Cổ đông		

■ Nguyên tắc đánh giá của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam với cổ phiếu dựa trên lợi nhuận kỳ vọng trong 12 tháng tới

- MUA: Tổng lợi nhuận kỳ vọng là 15% hoặc hơn.
- Nắm giữ: Tổng lợi nhuận kỳ vọng từ -5% đến 15%.
- Bán: Tổng lợi nhuận kỳ vọng là -5% hoặc thấp hơn.
- CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam không cung cấp giá mục tiêu với cổ phiếu khuyến nghị Nắm giữ hoặc Bán.

■ Nguyên tắc đánh giá của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam với ngành trong 12 tháng tới

- Nâng tỷ trọng: Khuyến nghị tăng tỷ trọng của ngành trong danh mục so với tỷ trọng dựa trên vốn hóa của ngành trong VNIndex.
- Trung lập: Khuyến nghị giữ tỷ trọng của ngành trong danh mục bằng với tỷ trọng dựa trên vốn hóa của ngành trong VNIndex.
- Giảm tỷ trọng: Khuyến nghị giảm tỷ trọng của ngành trong danh mục so với tỷ trọng dựa trên vốn hóa của ngành trong VNIndex.

■ Xác nhận của chuyên viên phân tích

Chúng tôi, chuyên viên phân tích thực hiện báo cáo này, xác nhận rằng báo cáo phản ánh chính xác quan điểm cá nhân của chúng tôi về công ty được phân tích trong báo cáo. Chúng tôi cũng xác nhận rằng chúng tôi đã, đang và sẽ không nhận được các khoản lợi ích cá nhân nào, liên quan đến khuyến nghị và quan điểm trong báo cáo, một cách trực tiếp hoặc gián tiếp.

Miễn Trừ Trách Nhiệm

Báo cáo phân tích này và các tài liệu marketing cho chứng khoán Việt Nam được thực hiện và phát hành bởi phòng phân tích của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam, công ty được cấp giấy phép đầu tư của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước Việt Nam. Chuyên viên phân tích, người thực hiện và phát hành báo cáo phân tích này và các tài liệu marketing, được cấp chứng chỉ hành nghề và được quản lý bởi UBCKNN Việt Nam. Báo cáo này không được sao chụp, nhân bản hoặc xuất bản (toàn bộ hoặc từng phần) hoặc tiết lộ cho bất kỳ người nào khác mà không được sự chấp thuận bằng văn bản của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam.

Báo cáo này được viết nhằm mục đích chỉ cung cấp thông tin. Bản báo cáo này không nên và không được diễn giải như một đề nghị mua hoặc bán hoặc khuyến khích mua hoặc bán bất cứ khoản đầu tư nào. Khi xây dựng bản báo cáo này, chúng tôi hoàn toàn đã không cân nhắc về các mục tiêu đầu tư, tình hình tài chính hoặc các nhu cầu cụ thể của các nhà đầu tư. Cho nên khi đưa ra các quyết định đầu tư cho riêng mình các nhà đầu tư nên dựa vào đánh giá cá nhân hoặc tư vấn của chuyên gia tư vấn tài chính độc lập của mình và tùy theo tình hình tài chính cá nhân, mục tiêu đầu tư và các quan điểm thích hợp khác trong từng hoàn cảnh. CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam không đảm bảo nhà đầu tư sẽ đạt được lợi nhuận hoặc được chia sẻ lợi nhuận từ các khoản đầu tư. CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam, hoặc các bên liên quan, và các nhân sự cấp cao, giám đốc và nhân viên tuyên bố miễn trừ trách nhiệm với các khoản lỗ hoặc tổn thất liên quan đến việc sử dụng toàn bộ hoặc một phần báo cáo này. Thông tin và nhận định có thể thay đổi bất cứ lúc nào mà không cần báo trước và có thể khác hoặc ngược với quan điểm được thể hiện trong các mảng kinh doanh khác của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam. Quyết định đầu tư cuối cùng phải dựa trên các đánh giá cá nhân của khách hàng, và báo cáo phân tích này và các tài liệu marketing không thể được sử dụng như là chứng cứ cho các tranh chấp pháp lý liên quan đến các quyết định đầu tư.

Bản quyền © 2026 của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam. Báo cáo này không được sao chụp, nhân bản hoặc xuất bản (toàn bộ hoặc từng phần) hoặc tiết lộ cho bất kỳ người nào khác mà không được sự chấp thuận bằng văn bản của CTCP Chứng khoán KIS Việt Nam.